[bookmark: _GoBack]
HĐND HUYỆN NAM ĐÔNG
BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 02/QĐ-KTXH
	Nam Đông, ngày 03 tháng 10 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn giám sát công tác giải phóng mặt bằng và
việc áp giá đền bù công trình Thuỷ điện Thượng Nhật

BAN KINH TẾ- XÃ HỘI HĐND HUYỆN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng  6 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2015 của Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2016,
                                            QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát tình hình công tác giải phóng mặt bằng và việc áp giá đền bù công trình Thuỷ điện Thượng Nhật gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Hồ Sỹ Minh: Trưởng ban KT-XH HĐND huyện- Trưởng đoàn;
2. Ông Trần Văn Quang: P.Trưởng Ban KT-XH HĐND huyện- thành viên;
3. Ông Bùi Quang Tý: Thành viên ban KT-XH HĐND huyện- thành viên;
4. Ông Trần Đình Toản: Thành viên ban KT-XH HĐND huyện- thành viên;
5. Ông  Kiên Văn Gạch: Thành viên ban KT-XH HĐND huyện- thành viên;
6. Bà Hồ Thị Hằng: Thành viên ban KT-XH HĐND huyện- thành viên.
7. Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc: Thành viên ban KT-XH HĐND huyện- thành viên;
Ngoài ra, thành phần mời tham gia Đoàn có: Đại diện Thường trực HĐND huyện; Đại diện Thường trực Uỷ ban MTTQVN huyện; Đại diện Ban Pháp chế HĐND huyện.
Điều 2. Đoàn giám sát, các cơ quan, tổ chức liên quan có trách nhiệm thực hiện kế hoạch giám sát ban hành kèm theo quyết định này, thông báo kết luận giám sát tới các cơ quan có liên quan theo quy định, báo cáo kết quả giám sát với Thường trực HĐND huyện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Đoàn giám sát hoàn thành nhiệm vụ được giao.
Điều 4. Thành viên Đoàn Giám sát, các cơ quan, địa phương liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực HĐND huyện;
- TT. UBND- UBMT huyện;
- Thành viên Ban KT-XH;
- VP HĐND-UBND huyện;
- Lưu: Ban KT-XH.
	TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI
TRƯỞNG BAN

Hồ Sỹ Minh

HĐND HUYỆN NAM ĐÔNG
BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 03/KH-KTXH
	Nam Đông, ngày 03 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH
Giám sát công tác GPMB và việc áp giá đền bù Thuỷ điện Thượng Nhật
(kèm theo Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2016 của Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện Nam Đông)

Thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2015 của Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2016, Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện xây dựng Kế hoạch giám sát về công tác giải phóng mặt bằng và việc áp giá đền bù công trình Thuỷ điện Thượng Nhật như sau:
1. Nội dung, phạm vi giám sát
- Đánh giá về công tác giải phóng mặt bằng và việc áp giá đền bù công trình Thuỷ điện Thượng Nhật;
- Phân tích những kết quả đạt được, những khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân của những hạn chế; đồng thời đề ra hướng xử lý trong thời gian tới.
2. Đối tượng giám sát
- Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;
- Uỷ ban nhân dân xã Thượng Nhật.
3. Hình thức giám sát: Đoàn sẽ nghe lãnh đạo các đơn vị báo cáo trực tiếp bằng văn bản. Sau đó Đoàn sẽ kiểm tra thực tế tại thực tế về công tác giải phóng mặt bằng và áp giá đền bù công trình Thuỷ điện Thượng Nhật.
4. Thời gian giám sát
	Thứ/ngày
	Thời gian
	Đơn vị

	Thứ năm,
ngày 13/10/2016
	Sáng: 8 giờ
	UBND xã Thượng Nhật

	Chiều: 14 giờ
	Kiểm tra thực tế tại thôn 3,4 xã Thượng Nhật

	Thứ sáu,
ngày 14/10/2016
	Sáng: 8 giờ
	Trung tâm phát triển Quỹ đất

	Chiều: 14 giờ
	Phòng Tài nguyên- Môi trường huyện

5. Thành phần mời tham gia Đoàn giám sát
- Đại diện Thường trực HĐND huyện;
- Đại diện Thường trực Uỷ ban MTTQVN huyện;
- Đại diện Ban Pháp chế HĐND huyện;
6. Tổ chức thực hiện
- Các đơn vị nêu tại mục 2 của Kế hoạch này xây dựng báo cáo theo nội dung giám sát và chuẩn bị các tài liệu liên quan; báo cáo gửi cho Ban trước 02 ngày khi tiến hành giám sát ở đơn vị mình.
- Đề nghị UBND xã Thượng Nhật mời thêm đại diện Đảng uỷ, Mặt trận và Thôn trưởng thôn 3 cùng tham dự buổi làm việc.
- Các Thành viên Ban Kinh tế- Xã hội có trách nhiệm bố trí thời gian để tham gia đầy đủ các buổi làm việc của Ban theo kế hoạch, chủ động nghiên cứu tài liệu và tham gia ý kiến tại các buổi làm việc.
- Phó trưởng ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện có trách nhiệm đôn đốc các đơn vị được giám sát gửi báo cáo và mời các đại biểu tham dự các buổi làm việc của Ban; đồng thời tổng hợp báo cáo kết quả giám sát.
Kế hoạch này thay cho giấy mời, đề nghị các thành viên Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện sắp xếp công việc để tham dự./.

Nơi nhận:
- Như mục 2;
- Thường trực HĐND huyện;
- TT. UBND- UBMT huyện;
- Thành viên Ban KT-XH;
- VP HĐND-UBND huyện;
- Lưu: Ban KT-XH.
	TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI
TRƯỞNG BAN

Hồ Sỹ Minh

HĐND HUYỆN NAM ĐÔNG
BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 02/GM-KTXH
	Nam Đông, ngày 04 tháng 10 năm 2016

GIẤY MỜI

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-KTXH ngày 03 tháng 10 năm 2016 của Ban Kinh tế- Xã hội Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông, Ban Kinh tế- Xã hội tổ chức giám sát về công tác giải phóng mặt bằng và áp giá đền bù công trình Thuỷ điện Thượng Nhật,

Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện

Kính mời: Đại diện Thường Trực UBMTTQVN huyện Nam Đông.
Tham dự: Giám sát của Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện về công tác giải phóng mặt bằng và áp giá đền bù công trình Thuỷ điện Thượng Nhật tại các địa phương, đơn vị.
Thời gian, địa điểm: Theo Kế hoạch giám sát của Ban.
Rất mong đồng chí sắp xếp công việc để tham dự./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: Ban KT-XH.
	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Văn Quang

2